UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO ACADÊMICA

EDITAL Nº 1/2026

PROCESSO SELETIVO PARA ADMISSÃO ÀS
RESIDÊNCIAS MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE E EM ÁREA PROFISSIONAL DA SAÚDE

COMUNICADO OFICIAL Nº 7

A Coordenação da Comissão de Residências Multiprofissional em Saúde e em Área Profissional

da Saúde – COREMU da Universidade Federal Fluminense – UFF, no uso de suas atribuições, e tendo
em vista o subitem 10.2 do Edital, torna pública:

1. A Reclassificação dos candidatos à Residência em Farmácia Hospitalar abaixo:

Colocação Inscrição Nome

40 002314619 BRENDA GUERRA PAIXÃO

2. O candidato reclassificado conforme item 1 deverá comparecer para realização da

matrícula, conforme informações abaixo:

Data: 11/03/2025
Horário: às 14 horas
Local: Faculdade de Farmácia - Centro de Apoio à Terapia Racional pela Informação sobre
Medicamentos - CEATRIM (Rua Mario Viana, 523 – Térreo - Santa Rosa - Niterói - RJ)

3. Permanecem inalteradas todas as disposições do Edital e dos Comunicados Oficiais já

publicados.

Niterói, 09 de março de 2026

Comissão de Residências Multiprofissional em Saúde e em Área Profissional da Saúde
Universidade Federal Fluminense